Курганская область
Далматовская районная Дума

Решение

ОТ с Л АО/ V .  №  Ш
г.Далматово

Об уполномоченном органе местного самоуправления муниципального
образования Далматовского района на осуществление

контроля в сфере закупок

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с
требованиями Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования Далматовского района,
Далматовская районная Дума решила:

1. Органом местного самоуправления муниципального образования Далматовского
района, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок, определить
администрацию Далматовского района в лице финансового управления администрации
Далматовского района с наделением функциями, предусмотренными положениями
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Внести в решение Далматовской районной Думы от 29 декабря 2009 года №
485 «Об утверждении Положения о финансовом управлении администрации
Далматовского района» следующие изменения:

1) пункт 1 раздела 1 приложения к решению дополнить абзацем следующего
содержания:

«Финансовое управление осуществляет функции органа местного самоуправления
муниципального образования Далматовского района, уполномоченного на осуществление
контроля в сфере закупок.»;

2) пункт 5 раздела 2 приложения к решению дополнить подпунктом 5.12.1.
следующего содержания:

«5.12.1, Функции органа местного самоуправления муниципального образования
Далматовского района, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок:

1) осуществление контроля путем проведения плановых и внеплановых проверок в
отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по
осуществлению закупок и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных
учреждений при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд, в
отношении специализированных организаций, выполняющих отдельные полномочия в
рамках осуществления закупок для обеспечения муниципальных нужд;

2) рассмотрение жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации или комиссии по
осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного
управляющего;

3) осуществление мониторинга в сфере закупок;

4) согласование решения заказчика об осуществлении закупки у единственного
поставщика (подрядчика, исполнителя);

5) выдача обязательных для исполнения предписаний об устранении нарушений
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок в соответствии с законодательством Российской
Федерации, в том числе об аннулировании определения поставщиков (подрядчиков,
исполнителей);

6) обращение в суды общей юрисдикции, арбитражные суды с исками о признании
осуществленных закупок недействительными в соответствии с Гражданским кодексом
Российской Федерации.».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, финансам, налогам и муниципальной собственности.

Председатель
Далматовской районной Думы П.В. Полухин

Глава Далматовского района А.В. Столбов